
Rating- und Jugendpreise in Öffingen

   Insgesamt 116 Schachspieler und Schachspielerinnen kämpften beim Open in 
Öffingen um den Turniersieg und die zusätzlichen Sonder- und Ratingpreise. Von den
Schachfreunde 59 waren insgesamt sechs Mitglieder dabei und mit 4,5 Punkten und 
dem 16. Platz konnte vor allem Markiyan Bodriyenko überzeugen. Gleichzeitig 
gewann er den Preis für den besten Jugendlichen bei diesem Schachturnier. Mit vier 
Pluspunkten erkämpfte sich Nick Retzlaff den zweiten Platz in der Ratingwertung für
die Spielstärke unter 1770.

   Einen guten Start hatte Markiyan Bodriyenko: mit drei Siegen startete er ins 
Turnier. Nach zwei Niederlagen in Folge waren seine Chancen auf einen Platz ganz 
vorne aber vorbei. Dennoch konnte er auch die sechste Runde gewinnen und nach 
einem Unentschieden in der Schlussrunde erspielte er sich einen hervorragenden 16. 
Platz und konnte somit die Jugendwertung für sich entscheiden. Nach einer 
Niederlage in der ersten Runde gewann auch Nick Retzlaff drei Partien in Folge. 
Trotz einer weiteren Niederlage konnte er in den beiden letzten Runden gegen 
spielstärkere Gegner jeweils eine Punkteteilung erzielen. Am Ende hatte er mit vier 
Zählern ein positives Punktekonto und erkämpfte sich Platz 30. Dies war dann auch 
Platz vier in der Jugendwertung und Platz zwei in der Ratingwertung unter 1770. 
Ebenfalls vier Pluspunkte haben Kian Retzlaff und Phil Afonso, wegen den 
schlechteren Wertungspunkten lagen sie aber einige Plätze in der Endtabelle zurück. 
Dreimal siegreich war Daniel Bodriyenko. Er lag somit noch vor Arian Hasanovic 
(2,5) und vor Stephanie Pollinger, die Rang drei in der Damenwertung holte.   

Bild: Nick Retzlaff (mitte) erhält den Preis für den zweiten Platz in der Ratinggruppe



Oeffinger Schachopen 2024

1. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

64 Retzlaff,Kian () - 6 Gustain,Marc () 0-1

70 Afonso,Phil () - 12 Jerie,Sven () 0-1

13 Von Otte,Wilhelm () - 71 Bodriyenko,Daniel () 1-0

15 Kabakchiev,Alexander () - 73 Retzlaff,Nick () 1-0

80 Pollinger,Stephanie () - 22 Wadiei,Soroush () 0-1

94 Manhalter,Marcel () - 36 Bodriyenko,Markiyan () 0-1

114 Arakelyan,Mark () - 56 Hasanovic,Arian () 0-1

2. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

36 Bodriyenko,Markiyan (1) - 7 Haji,Mohammad (1) 1-0

56 Hasanovic,Arian (1) - 25 Süss,Stefan (1) 0-1

97 Lukianchikov,Arseniy (0) - 64 Retzlaff,Kian (0) 0-1

105 Schneider,Aaron (0) - 70 Afonso,Phil (0) 0-1

71 Bodriyenko,Daniel (0) - 102 Kölbel,Daniel (0) 1-0

73 Retzlaff,Nick (0) - 104 Kechaou,Malek (0) 1-0

113 Langen,Dominik (0) - 80 Pollinger,Stephanie (0) 0-1

3. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

36 Bodriyenko,Markiyan (2) - 14 Gabriel,Josef (2) 1-0

70 Afonso,Phil (1) - 29 Obermeier,Carl (1) 0-1

37 Engelhardt,Frank (1) - 71 Bodriyenko,Daniel (1) 1-0

39 Bornschein,Klaus (1) - 73 Retzlaff,Nick (1) 0-1

80 Pollinger,Stephanie (1) - 44 Goetzfried,Rudolf (1) 0-1

94 Manhalter,Marcel (1) - 56 Hasanovic,Arian (1) 0-1

64 Retzlaff,Kian (1) - 116 Gutierrez,Dario Andres (1) 1-0



4. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

6 Gustain,Marc (3) - 36 Bodriyenko,Markiy (3) 1-0

73 Retzlaff,Nick (2) - 26 Funk,Felix (2) 1-0

56 Hasanovic,Arian (2) - 23 Syed,Tareq (2) ½-½

32 Siegle,Florian (2) - 64 Retzlaff,Kian (2) 1-0

91 Schroeder,Martin (1) - 70 Afonso,Phil (1) ½-½

71 Bodriyenko,Daniel (1) - 108 Jetter,Micha (1) 1-0

116 Gutierrez,Dario Andres (1) - 80 Pollinger,Stephanie (1) ½-½

5. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

19 Busch,Mike (3) - 73 Retzlaff,Nick (3) 1-0

36 Bodriyenko,Markiyan (3) - 24 Viehoff,Jürgen (3) 0-1

27 Morlock,Peter (2½) - 56 Hasanovic,Arian (2½) 1-0

64 Retzlaff,Kian (2) - 22 Wadiei,Soroush (2) ½-½

25 Süss,Stefan (2) - 71 Bodriyenko,Daniel (2) 1-0

70 Afonso,Phil (1½) - 101 Dahlke,Chris (1½) ½-½

80 Pollinger,Stephanie (1½) - 103 Vasconcelos,Bruno (1½) 0-1

6. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

73 Retzlaff,Nick (3) - 33 Pelezki,Sergej (3) ½-½

89 Kern,Dominik (3) - 36 Bodriyenko,Markiyan (3) 0-1

52 Strauss,Martin (2½) - 64 Retzlaff,Kian (2½) ½-½

56 Hasanovic,Arian (2½) - 74 Bisanz,Daniel (2½) 0-1

107 Bisanz,Markus (2) - 70 Afonso,Phil (2) 0-1

71 Bodriyenko,Daniel (2) - 100 Breaz,Albert (2) 1-0

96 Sokyrko,Sofiia (1½) - 80 Pollinger,Stephanie (1½) ½-½



7. Runde

TNr Teilnehmer Pkte - TNr Teilnehmer Pkte Ergebnis

36 Bodriyenko,Markiyan (4) - 16 Reichenbächer,Thomas (4) ½-½

18 Koch,Martin (3) - 73 Retzlaff,Nick (3½) ½-½

64 Retzlaff,Kian (3) - 35 Keller,Joachim (3) 1-0

45 Bauer,Dieter (3) - 71 Bodriyenko,Daniel (3) 1-0

70 Afonso,Phil (3) - 49 Rechner,Jan Philipp (3) 1-0

82 Avci,Selman (2½) - 56 Hasanovic,Arian (2½) 1-0

80 Pollinger,Stephanie (2) - 104 Kechaou,Malek (2) 0-1

Rangliste nach der 7. Runde

Rg Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buch

1 Cofmann,Veaceslav 2266 SC Eppingen 6 1 0 6.5 29.5

2 Gustain,Marc 2203 SF Deizisau 6 0 1 6.0 28.0

3 Schnepp,Gunnar 2236 Heilbronner SV 4 3 0 5.5 30.0

16 Bodriyenko,Markiyan 1884 SF 59 Kornwestheim 4 1 2 4.5 28.0

30 Retzlaff,Nick 1707 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 26.5

38 Retzlaff,Kian 1775 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 24.0

46 Afonso,Phil 1722 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 20.0

77 Bodriyenko,Daniel 1721 SF 59 Kornwestheim 3 0 4 3.0 20.5

84 Hasanovic,Arian 1813 SF 59 Kornwestheim 2 1 4 2.5 24.0

102 Pollinger,Stephanie 1684 SF 59 Kornwestheim 1 2 4 2.0 19.0

Selektion: Damen

1 Kostak,Tetyana WFM 2075 SC Strateg Stuttgart 5 0 2 5.0 30.0 160.0

2 Sokyrko,Sofiia 1582 SC Strateg Stuttgart 1 3 3 2.5 20.0 129.5

3 Pollinger,Stephanie 1684 SF 59 Kornwestheim 1 2 4 2.0 19.0 130.5

Selektion: Jugendliche

1 Bodriyenko,Markiyan 1884 SF 59 Kornwestheim 4 1 2 4.5 28.0     150.5

4 Retzlaff,Nick 1707 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 26.5     148.0

8 Afonso,Phil 1722 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 20.0     138.5

14 Bodriyenko,Daniel 1721 SF 59 Kornwestheim 3 0 4 3.0 20.5     128.0

15 Hasanovic,Arian 1813 SF 59 Kornwestheim 2 1 4 2.5 24.0     135.5



Selektion: TWZ unter 1770

1 Reimer,Jan 1705 SF Freiberg 4 2 1 5.0 24.5 153.0

2 Retzlaff,Nick 1707 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 26.5 148.0

5 Afonso,Phil 1722 SF 59 Kornwestheim 3 2 2 4.0 20.0 138.5

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde

Nr. TNr Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pkte Buchh

16 36 Bodriyenko,Markiyan 1884 89s1 7w1 20w1 2s0 28w0 60s1 24w½ 4.5 28.0

30 73 Retzlaff,Nick 1707 23s0 79w1 63s1 22w1 10s0 17w½ 51s½ 4.0 26.5

38 64 Retzlaff,Kian 1775 2w0 96s1 88w1 27s0 33w½ 44s½ 75w1 4.0 24.0

46 70 Afonso,Phil 1722 47w0 108s1 34w0 100s½ 61w½ 78s1 68w1 4.0 20.0

77 71 Bodriyenko,Daniel 1721 87s0 97w1 71s0 83w1 14s0 81w1 37s0 3.0 20.5

84 56 Hasanovic,Arian 1813 111s1 14w0 89s1 12w½ 45s0 39w0 57s0 2.5 24.0

102 80 Pollinger,Stephanie 1684 33w0 115s1 56w0 88s½ 58w0 90s½ 79w0 2.0 19.0

Inoffizielle DWZ-Auswertung

Nr. Teilnehmer Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

16 Bodriyenko,Markiyan 1884 1913 4.5 3.24 7 17 / 5 2015 1926 42

30 Retzlaff,Nick 1587 1805 4.0 1.79 7 9 / 5 1855 1697 110

38 Retzlaff,Kian 1754 1736 4.0 3.41 7 12 / 5 1786 1778 24

46 Afonso,Phil 1617 1672 4.0 3.14 7 10 / 5 1722 1657 40

77 Bodriyenko,Daniel 1490 1599 3.0 2.69 7 7 / 5 1549 1507 17

84 Hasanovic,Arian 1587 1647 2.5 2.90 7 11 / 5 1545 1570 -17

102 Pollinger,Stephan 1464 1528 2.0 2.98 7 20 / 15 1370 1435 -29

Inoffizielle ELO-Auswertung

Nr. Teilnehmer Ro Niv W We n Rp Rn Diff./K

16 Bodriyenko,Markiyan 1833 1952 3.5 2.10 6 2009 1889 +56.00/4

30 Retzlaff,Nick 1707 1922 3.0 1.37 6 1922 1772 +65.20/4

38 Retzlaff,Kian 1775 1887 3.0 2.21 6 1887 1807 +31.60/4

46 Afonso,Phil 1722 1849 1.5 1.39 4 1762 1726 + 4.40/4

77 Bodriyenko,Daniel 1721 1842 1.0 1.75 5 1602 1691 -30.00/4

84 Hasanovic,Arian 1813 1834 0.5 2.36 5 1468 1776 -37.20/2

102 Pollinger,Stephanie 1684 1795 0.5 1.09 3 1522 1661 -23.60/4


